

1+5 پیشنهاد تازه‌ای به ایران ارائه می‌دهد

خبرگزاری فرانسه به نقل از یک دیپلمات غربی مدعی شده که گروه 5+1 در دور جدید مذاکرات با ایران، پیشنهادی جدید و مهم ارائه می‌دهد.



آمانو: ایران نصب سانتریفیوژهای جدید را به آژانس اطلاع داده است

خبرگزاری فرانسه به نقل از یک دیپلمات غربی مدعی شده که گروه 5+1 در دور جدید مذاکرات با ایران، پیشنهادی جدید و مهم ارائه می‌دهد.

به گزارش فارس، ایران و گروه 5+1 قرار است این هفته در پایتخت قزاقستان دور جدیدی از مذاکرات هسته‌ای را انجام دهند. یک دیپلمات غربی که خواسته نامش منتشر نشود، گفته است: ما با خود پیشنهادی خواهیم داشت که به عقیده ما جدید و اساسی است. این پیشنهادی است که فکر می‌کنیم اجزای جدید و مهمی در آن هست.

البته این دیپلمات در مورد جزئیات پیشنهاد جدید 5+1 صحبت نکرده است. پیش از این گزارش شده بود که 5+1 قصد دارد در این دور از مذاکرات پیشنهاد کاهش تحریم مبادلات طلای ایران و فلزات گرانبها را در مقابل تعطیلی تأسیسات هسته‌ای فردو ارائه دهد.

این دیپلمات غربی افزوده است: ما با حس ضرورت به این مذاکرات می‌رویم، اما این بدان معنی نیست که این یک دو سرعت است. سانتریفیوژها همچنان می‌گردند و تحریم‌ها هم همچنان ضربه می‌زنند.

فرانسه هم گزارش‌هایی که ادعا کرده اند پنج کشور عضو دائم شورای امنیت به علاوه آلمان در مذاکرات پیش رو پیشنهاد 171#& قابل توجهی» به ایران خواهند داد را تأیید کرد.

به گزارش فارس، بیشتر منابع خبری از قول دیپلمات‌های غربی گزارش داده بودند کشورهای 5+1 قصد دارند در دور جدید مذاکرات هسته‌ای با ایران، پیشنهاد 171#& قابل توجهی» به ایران ارائه دهند.

171#& وینسنت فلورانی» معاون سخنگوی وزارت خارجه فرانسه گفت: 171#& ما پیشنهاد جدیدی [به ایران] ارائه خواهیم کرد که ماده‌های جدیدی را شامل می‌شود.

معاون سخنگوی وزارت خارجه فرانسه گفت: 171#& امیدواریم ایران با روحیه‌ای سازنده در این مذاکرات حاضر شود؛ ما آماده هستیم درباره جوانبی از برنامه هسته‌ای ایران که هنوز نیاز به شفاف‌سازی دارند با جزئیات بیشتر و دیدگاهی تازه بحث کنیم.

فلورانی افزود: 171#& ما خواهان تعاملی صحیح هستیم که به نتایجی ملموس منجر شود.

نشست سازنده با ایران در آلمانی

این در حالی است که 171#& سرگئی ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه و مذاکره کننده ارشد هسته‌ای این کشور با بیان این که هیچ گونه پیشنهاد جدیدی در جریان نشست آلمانی ارائه نخواهد شد اعلام کرد: گروه 5+1 برای مذاکرات سازنده با ایران در نشست آلمانی قزاقستان آماده شده است.

به گزارش ایرنا، ریابکوف در جمع خبرنگاران گفت: امیدواریم طرف ایرانی با آمادگی خوبی از نظر امکان انجام مذاکره به آلمانی بیاید. در این نشست امکان جستجوی زمینه‌های مشترک برای یافتن راهکار حل مسایل بررسی می‌شود و در آن تکرار مواضع صورت نخواهد گرفت.

ریابکوف گفت: گروه 5+1 هم به همین صورت درباره آمادگی خود برای شرکت در نشست آلمانی رفتار می‌کند.

مذاکره کننده ارشد هسته‌ای روسیه افزود: در آلمانی موضعی را بیان خواهیم کرد که در واقع از نظر نتیجه‌ای که از روند مذاکرات

انتظار داریم همان موضع قبلي است، اما شكل اجزاي اين موضع از نظر تنظيم رويکرد، نكات مورد تاكيد و برخي جزئيات با موضع 5+1 در نشست هاي قبلي تفاوت خواهد داشت. اين اقدام به منظور تحرك بخشيدن به روند مذاكرات صورت مي گيرد.

وي افزود: بايد راهكاري بيابيم كه امكان اعتمادسازي نسبت به برنامه هسته اي ايران را فراهم سازد و اين را از راههاي مختلف مي توان انجام داد و در اين عرصه برداشتن گامهاي پيگير و اتخاذ تاكتيك حركت و اهداف و نيز گذشت ها و انعطاف هاي دو طرف اهميت دارد.

ريابكوف گفت: بايد اميدوار باشيم كه پيشنهادهات گروه 5+1 در نشست آلماني براي طرف ايراني جالب، جذاب و قابل توجه باشد و براي واكنش متقابل تلاش خواهيم كرد تا در روند مذاكرات پيشرفت حاصل شود.

ريابكوف ادامه داد: انتظار جهش و پيشرفت قابل ملاحظه در نشست آلماني ميان ايران و گروه 5+1 نمي رود؛ اما اگر به پيشرفت قابل توجهي در مسير لازم دست بيابيم، اين پيشرفت براي اين كه نشست آلماني بيهوده محسوب نشود، كافي خواهد بود. «سرگئي لاوروف« وزير امور خارجه روسيه هم با اشاره به مذاكرات خود با «يانگ جيه چي« وزير امور خارجه چين اعلام كرد: روسيه و چين بر حل و فصل مساله هسته اي ايران از راههاي سياسي- ديپلماتيك تاكيد دارند.

به گزارش ايرنا، لاوروف در كنفرانس مطبوعاتي مشترك با «جيه چي« گفت: مساله هسته اي ايران و ديگر مسايل خاورميانه بايد از طريق مذاكره حل و فصل شود. روسيه و چين اتفاق نظر دارند كه در حل اين مسايل بايد حقوق بين المللي و منشور سازمان ملل رعايت

شود.

لاوروف همچنين در مخالفت كشورش با رويكردهاي برخي كشورها در باره ايران و برخي كشورهاي منطقه خاورميانه گفت: مخالف هر گونه مداخله خارجي در امور داخلي اين كشورها به ويژه مداخله نظامي مي باشيم.

وزير امور خارجه چين هم در اين ديدار اعلام كرد كه كشورش با روسيه در حل و فصل صلح آميز مسايل مهم جهاني به ويژه منطقه خاورميانه اشتراك مواضع دارد.

يوكيا آمانو مدير كل آژانس بين المللي انرژي اتمي عصرپنجشنبه گزارش ماه فوريه خود درباره ايران را در 12 صفحه براي بررسي 35 عضو شوراي حكام آژانس منتشر كرد.

به گزارش ايسنا، در اين گزارش آمده است كه " ايران در نامه اي به تاريخ 23 ژانويه 2013 به آژانس اطلاع داد كه سانترفيوژهاي IR-2m در يكي از واحدهاي سالن توليد A استفاده خواهد شد. به درخواست آژانس، ايران در نامه مورخ 6 فوريه 2013 اطلاعات اضافي و ساير اطلاعات فني مرتبط در مورد آبشارهاي سانترفيوژ طراحي شده در اين واحدا ارائه كرد. در 6 فوريه 2013 آژانس مشاهده كرد كه ايران نصب سانترفيوژهاي IR-2m و غلافهاي سانترفيوژ خالي را آغاز کرده است. اين براي اولين بار است كه سانترفيوژهاي

پيشرفته تر از سانترفيوژهاي IR-1 در كارخانه غني سازي سوخت نصب شده اند."

در خلاصه اين گزارش آمده است: "در حالي كه آژانس به فعاليت هاي راستي آزمايي درباره نبود انحراف مواد هسته اي اعلام شده در تاسيسات هسته اي و مكان هاي خارج از تاسيسات هسته اي اعلام شده از سوي ايران كه تحت توافقنامه پادمان هستند، ادامه مي دهد، از آن جا كه ايران همكاري لازم را از جمله در مورد اجراي پروتكل الحاق، به عمل نمي آورد، آژانس قادر نيست درباره نبود فعاليت ها و مواد هسته اي اعلام نشده اطمينان موثقي ارائه دهد و بنابراين نمي تواند نتيجه گيري كند كه تمامي مواد هسته اي در ايران براي فعاليت هاي صلح آميز است."

مدير كل ادامه مي دهد: " ايران براي اولين بار نصب سانترفيوژهاي پيشرفته بيشتر از نوع (IR-2m) را در FEP آغاز کرده است."

در ادامه اين گزارش آمانو اعلام کرده است كه " بر خلاف قطعنامه هاي نوامبر 2011 و سپتامبر 2012 و با وجود گفتگوي فشرده بين آژانس و ايران در طول 9 دور گفتگو از ژانويه 2012 تا كنون، توافق روي رويکرد ساختاري ميسر نشده است. مدير كل قادر به گزارش هيچ گونه پيشرفتي در شفاف سازي موضوع هاي باقي مانده از جمله موضوع هاي مربوط به ابعاد محتمل نظامي برنامه هسته اي ايران نيست."

آمانو گزارش داده است که "مایه نگرانی است که فعالیت های گسترده و مهم انجام شده از فوریه 2012 تا کنون در مکان واقع شده در سایت پارچین که آژانس خواستار دسترسی به آن شده است، توانایی آژانس جهت راستی آزمایی را به شدت کاهش داده است. آژانس درخواست خود را تکرار می کند مبنی بر این که ایران بدون تاخیر بیشتر دسترسی به این مکان و پاسخ های محتوایی به سوال های ریز آژانس درباره سایت پارچین و کارشناس خارجی را فراهم کند."

در ادامه آمده است: "با توجه به ماهیت و میزان اطلاعات معتبر موجود، از نظر آژانس همچنان برای ایران ضروری است که بدون تاخیر بیشتر وارد تعامل با آژانس در مورد محتوای نگرانی های آژانس شود. در فقدان چنین تعاملی، آژانس قادر نخواهد بود نگرانی های مربوط به موضوع های مرتبط با برنامه هسته ای ایران از جمله موضوع هایی که نیاز به شفاف سازی دارند تا وجود ابعاد محتمل نظامی برنامه هسته ای ایران را منتفی سازند، حل و فصل کند."

این گزارش می افزاید: "مدیرکل همان گونه که در قطعنامه های الزام آور شورای حکام و شورای امنیت درخواست شده، همچنان اصرار دارد که ایران قدم هایی به سمت اجرای کامل موافقتنامه پادمان و سایر تعهداتش بردارد و از ایران مصرانه می خواهد وارد تعامل با آژانس برای نیل به نتایج ملموس در مورد حل و فصل موضوع های محتوایی باقی مانده شود."

همچنین مدیرکل آژانس اظهار داشت که "آژانس و مقام های ایران بعد از گزارش نوامبر 2012 مدیرکل سه دور مذاکرات دیگر در تهران در 13 دسامبر 2012، 16 و 17 ژانویه 2013 و 13 فوریه 2013 با هدف نهایی کردن سند رویکرد ساختاری برگزار کردند. با وجود این که تعهد دبیرخانه برای گفتگوهای مستمر، پابرجا است، امکان رسیدن به توافق با ایران در باره رویکرد ساختاری یا شروع کار اساسی در باره مسائل باقیمانده شامل آن هایی که مرتبط با ابعاد احتمالی نظامی در برنامه هسته ای ایران نبوده است."

براساس این گزارش، گزارش جدید آمانو در حالی منتشر می شود که فقط چند روز (8 اسفند) به دور جدید مذاکرات ایران و 5+1 باقی مانده است.

با وجود ادعای دبیرکل آژانس، ایران همواره بر صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای خود تاکید و آمادگی خود را برای هرگونه همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرده است.

در گزارش آمانو در حالی که نصب سانتریفیوژهای پیشرفته در نطنز اشاره شده است که پیشتر فریدون عباسی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرده بود: سانتریفیوژهای نصب شده در سایت نطنز در قالب سانتریفیوژهای نسل اول شناخته می شود و تولیدشان خاص و مبتنی بر تکنولوژی قدیمی است که سال ها است به آن تکنولوژی دست پیدا کردیم.

واکنش ایران به گزارش جدید آژانس

علی اصغر سلطانیه نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی در واکنش به این گزارش گفت: جمهوری اسلامی ایران همچنان متعهد به ادامه گفتگوها با آژانس

بین المللی انرژی اتمی برای حل و فصل موضوعات باقی مانده است، اما موفقیت این فرایند نیازمند فضای آرام و بدون جنجال تبلیغاتی و سیاسی است.

سلطانیه با بیان این که مهمترین پیام گزارش آژانس این است که پس از 10 سال بازرسی مستمر، هیچ گونه شواهدی از انحراف مواد و

فعالیت های هسته ای ایران به سوی اهداف نظامی مشاهده نشده است افزود: پیام دیگر گزارش آژانس این است که غنی سازی برای اهداف صلح آمیز در تاسیسات هسته ای ایران بدون هیچ مشکلی، با نظارت کامل آژانس ادامه دارد.

نماینده ایران در آژانس یادآور شد: براساس گزارش آژانس، غنی سازی تا 20 درصد صرفا برای سوخت راکتور تحقیقاتی تهران برای تولید رادیو داروهای بیمارستان ها بوده است و لذا کاملا برای اهداف صلح آمیز است.

سلطانیه با اشاره به این که در گزارش جدید آمانو تاکید شده است آژانس همچنان متعهد به ادامه گفتگو با ایران است، تصریح کرد: ایران همچنان متعهد به ادامه گفتگو با آژانس برای حل و فصل موضوعات باقی مانده است.

نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشاره به تأکید آمانو بر ادامه گفتگوها با ایران برای رفع ابهامات در گزارش اخیرش درباره ایران با بیان این که "ایران هم به ادامه گفتگوها متعهد است"، خاطرنشان کرد که موفقیت فرآیند گفتگوها منوط به حفظ فضای آرام کاری در آژانس است.

علی‌اصغر سلطانیه در گفتگو با ایسنا، با اشاره به گزارش مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران، پیام اصلی این گزارش پس از 10 سال بازرسی از تأسیسات، مواد و فعالیت‌های هسته‌ای، انحراف نداشتن این فعالیت‌ها و تأسیسات به سمت اهداف نظامی دانست و گفت: همچنین آژانس در این گزارش تأکید دارد که غنی‌سازی در ایران بدون هیچ مشکلی و با نظارت کامل آژانس ادامه دارد.

نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه داد: غنی‌سازی تا غنای 20 درصد بر اساس گزارش آژانس با هدف استفاده برای سوخت رآکتور تهران با موفقیت ادامه دارد که این نشان‌دهنده استفاده صلح‌آمیز از غنی‌سازی از جمله برای تأمین سوخت رآکتور تحقیقاتی تهران و تأمین رادیوایزوتوپ‌های مورد نیاز بیمارستان‌هاست.

وی در ادامه گفت: مدیرکل در این گزارش بر تعهد آژانس به ادامه گفتگو با ایران تأکید و اعلام کرد که بدون هیچ گونه تزلزل به گفتگوها ادامه می‌دهد.

رئیس هیأت مذاکره‌کننده ایران با آژانس همچنین بر ادامه گفتگو با آژانس برای رفع ابهامات و اثبات بی‌اساس بودن ادعاها تأکید کرد و افزود: موفقیت گفتگوها با آژانس به خودداری از مخدوش کردن فضای آرام همکاری در آژانس منوط است. توصیه می‌کنم برای موفقیت فرآیند گفتگوها میان ایران و آژانس از هرگونه جنجال سیاسی و تبلیغاتی جلوگیری شود.

واکنش آمریکا به نصب سانتریفیوژهای جدید

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به نصب سانتریفیوژهای پیشرفته در نطنز واکنش نشان داد.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، ویکتوریا نولان پس از انتشار گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران مدعی شد که اقدام ایران مبنی بر نصب سانتریفیوژهای پیشرفته یک گام تحریک‌کننده است.

وی ادامه داد: نصب سانتریفیوژهای جدید باعث افزایش تنش‌ها و ادامه نقض تعهدات ایران و آژانس است.

پنجره باز دیپلماسی به سوی ایران

سخنگوی کاخ سفید با اشاره به مذاکرات ایران و 5+1 گفت: پنجره دیپلماسی به سوی ایران باز است.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، جی‌کارنی در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره مذاکرات ایران و 5+1 گفت: پنجره دیپلماسی به سوی ایران باز است اما این پنجره تا ابد باز نخواهد ماند.

وی مدعی شد: اگر مذاکرات آلمانی شکست بخورد، در این صورت ایران با انزوا و فشار بیشتری مواجه خواهد شد.

وی گفت: برای این دوره از مذاکرات ایران و 5+1 مباحث قابل توجهی از سوی طرف غربی فراهم شده است.

پیشرفت در مذاکرات هسته‌ای مستلزم تغییر رفتار آمریکا

رئیس مجلس کشورمان گفت: پیشرفت در مذاکرات آتی هسته‌ای ایران با گروه 5+1 مستلزم تغییر عینی و عملی در مجموعه رفتار و رفتار غرب به ویژه آمریکایی‌هاست.

به گزارش اداره اخبار و رسانه‌های گروهی، «؛علی لاریجانی» در دیدار«؛ 171؛ کوچی هاندا «سفیر ژاپن در تهران افزود: ایران در مسیر مذاکرات خود از ابتدا تاکنون حسن نیت کامل را نشان داده است.

لاریجانی، ایران و ژاپن را دو کشور بزرگ و مهم آسیایی، دارای علایق و دغدغه‌های مشترک توصیف کرد و افزود: دو کشور با استمرار رایزنی‌ها می‌توانند به حل سریع‌تر بحران‌ها و معضلات منطقه‌ای و بین‌المللی کمک

کنند. سفیر جدید ژاپن در تهران هم در این دیدار با اشاره به موضوع هسته‌ای کشورمان ابراز امیدواری کرد که با استمرار گفتگوهای سازنده راه حل مناسبی برای تفاهم کامل بین طرف‌های مذاکره به وجود آید.